Тульская область
Муниципальное образование Воскресенское Дубенского района
Собрание депутатов
Третьего созыва

Решение

[bookmark: _GoBack]от  15.11.2023 года                                                                                             №3-3

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Воскресенское Дубенского района № 6-2 от 31.12.2013 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Воскресенское Дубенского района»

На основании   протеста прокурора Дубенского района от 20.04.2023 года №7-04-2023 на решение собрания депутатов муниципального образования Воскресенское Дубенского района № 6-2 от 31.12.2013 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Воскресенское Дубенского района», Федерального закона от 14.07.2022 года №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Воскресенское Дубенского района,  Собрание депутатов муниципального образования Воскресенское Дубенского района РЕШИЛО:

       1. Пункт 1.9 решения Собрания депутатов муниципального образования Воскресенское Дубенского района № 6-2 от 31.12.2013 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Воскресенское Дубенского района»  дополнить абзацем следующего содержания:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие» и разместить на официальном сайте муниципального образования Воскресенское Дубенского района в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с  01.01.2023 года

Глава  муниципального образования
Воскресенское Дубенского района                                                 Т.И.Мареева